宮城ＣＬＴ協第５２号

          令和８年１月２３日

宮城県ＣＬＴ等普及推進協議会

幹事団体・会員及び関係各位

宮城県ＣＬＴ等普及推進協議会

会  長 大 内 伸 之

(公印省略)

林野庁補助事業並びに宮城県補助事業 合同成果報告会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、当協議会では、昨年度に引き続き、林野庁補助事業および宮城県補助事業を活用し、ＣＬＴ等木質建

築部材の普及促進に向けた各種事業に取り組んでまいりました。

本年度は以下の３つの事業について評価・検証を実施いたしましたので、これらの成果を広く共有するため、

下記のとおり成果報告会を開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご出席

くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 日  時 令和８年２月１６日（月）１３:３０～１７:３０（受付１３:１０～）

２ 場  所 エルパーク仙台５階セミナーホール１・２

[〒980-8555 仙台市青葉区一番町 4-11-1 141 ビル TEL 022-268-8300]

３ 定  員 １２０名程度

４ 申込期日 令和８年２月１２日（木）迄にＦＡＸ又はメールにて事務局宛てお申込み願います。

５ プログラム(予定)

◇第１部（１３：３５～１４：４５）

令和６年度 林野庁補助事業 花粉症対策木材の活用に向けた技術開発事業

事業名：スギ材の活用による実用化に向けた「パッケージ型ユニット建築」の商品開発

（報告者：宮城県ＣＬＴ等普及推進協議会）

◇第２部（１４：５５～１６：２５）

令和６年度 林野庁補助事業 ＣＬＴ等木質建築部材技術開発・普及事業

事業名：「ＣＬＴパネルと鉄骨架構による

ハイブリッド型木造構造システムの実施設計に向けた設計マニュアルの開発」

   （報告者：東北大学工学研究科 前田研究室・㈱堀江建築工学研究所）

◇第３部（１６：２５～１７：２５）

 令和６年度 宮城県補助事業 みやぎＣＬＴ普及促進事業（ＣＬＴ活用技術開発支援）

 事業名：「ＣＬＴ門形・ロ形ユニット開発プロジェクト」

（報告者：㈱山大・東北大学工学研究科 前田研究室 ほか）

宮城県 CLT 等普及推進協議会 事務局 千田・日野

住所：〒980-0011 仙台市青葉区上杉二丁目 4 番 46 号

電話：022-225-5991 Fax：022-225-5994

Email：jimukyoku01@miyagi-clt.com